
 

РІШЕННЯ 

Вченої ради Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна 

з питання: «Про утворення в Харківському національному університеті імені 

В. Н. Каразіна разової спеціалізованої вченої ради з правом прийняття до 

розгляду та проведення разового захисту дисертації здобувача Лаврінця Ігоря 

Олександровича на тему «Удосконалення системи управління у сфері 

використання обʼєктів комунальної власності» на здобуття ступеня доктора 

філософії з галузі знань 28 Публічне управління та адміністрування за 

спеціальністю 281 Публічне управління та адміністрування» 

від 30 червня 2025 року, протокол № 17 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з науково-

педагогічної роботи Антона ПАНТЕЛЕЙМОНОВА, відповідно до пунктів 3, 17–

18 Порядку присудження ступеня доктора філософії та скасування рішення 

разової спеціалізованої вченої ради закладу вищої освіти, наукової установи про 

присудження ступеня доктора філософії, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 12 січня 2022 року № 44, та підпункту 26 п.13.2. Статуту 

Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна, Вчена рада 

ухвалила: 

 

1. Утворити разову спеціалізовану вчену раду Харківського 

національного університету імені В. Н. Каразіна з правом прийняття до розгляду 

та проведення разового захисту здобувача Лаврінця Ігоря Олександровича на 

тему «Удосконалення системи управління у сфері використання обʼєктів 

комунальної власності» на здобуття ступеня доктора філософії з галузі знань 28 

Публічне управління та адміністрування за спеціальністю 281 Публічне 

управління та адміністрування (додаток 1). 

 

Відповідальний: проректор з науково-педагогічної роботи Антон 

ПАНТЕЛЕЙМОНОВ. 

 

 

Голова Вченої ради      Тетяна КАГАНОВСЬКА 

 

 

Учений секретар      Олена ФРІДМАН 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Додаток 1 

Склад  
разової спеціалізованої вченої ради з правом прийняття до розгляду  та проведення разового 

захисту дисертації Лаврінця Ігоря Олександровича на тему «Удосконалення системи 

управління у сфері використання обʼєктів комунальної власності» на здобуття ступеня 

доктора філософії з галузі знань 28 Публічне управління та адміністрування за спеціальністю  

281 Публічне управління та адміністрування 

 

Голова Куц  

Юрій 

Олексійович 

Професор кафедри кафедри публічного управління та 

державної служби ННІ «Інститут державного 

управління» Харківського національного університету 

імені  В.Н. Каразіна, доктор наук з державного, професор 

1) Kuts H., Kuts Y. Problems of Rural Areas Development in 

Ukraine in the Context of Closing-Down Rural Schools: 

Information Security Perspective. European Political and Law 

Discourse. (Scopus). Volume 9. Issue 2. 2022. Р. 20–29.  

2) Золотарьов В.Ф., Куц Ю.О. Організація підготовки 

публічних службовців для забезпечення сталого 

повоєнного регіонального розвитку в Україні. 

Таврійський науковий вісник. Публічне управління та 

адміністрування. 2024. № 2. С. 26-35.  

3) Bulba V., Kuts Y., Polyakova O., Poliakov S., Stepanko O. 

Organizational and Legal Support for the Development of 

Affluent Territorial Communities. AD ALTA: Journal of 

Interdisciplinary Research (Web of Science). Vol. 11. No. 2. 

Special Issue XXI. 2021. Р. 67–73.   

Рецензент Кулініч  

Олег 

Васильович   

Старший викладач кафедри права, національної безпеки 

та європейської інтеграції ННІ «Інститут державного 

управління» Харківського національного університету 

імені В.Н. Каразіна, кандидат наук з державного 

управління 

1) Orel Yurii, Kulinich Oleg, Smahliuk Anna, Popov 

Oleksandr, Rychka Roman. Fostering Resilient Growth in 

Local Communities via Governance Strategies: Key 

Challenges and Effective Tools. Archives des Sciences: A 

Multidisciplinary Journal. 2024. Volume 4. Issue 3. P. 184-

189.  

2) Petkun S., Kravchenko M., Yaroshovets T., Kulinich O. 

Digital services development in Ukraine. Khazar Journal of 

Humanities and Social Sciences. 2023. Vol. 26 Р. 134-146.  

3) Orel Y., Kulinich O., Korniievskyi S., Serohina S., 

Gryshko L. The impact of decentralization on regional 

development in Ukraine: challenges and opportunities in the 

post-war era. 2024. Vol. 13 (80). Р. 99-108.  

Опонент Філіппова 

Вікторія 

Дмитрівна 

Професор кафедри державного управління і місцевого 

самоврядування Херсонського Національного 

Технічного університету, доктор наук з державного 

управління, професор 

1) Лопушинський І.П., Філіппова В. Д. Управління 

ризиками у процесі розвитку і функціонування системи 

місцевого самоврядування. Публічне управління та 

митне адміністрування (правонаступник наукового 



 

збірника “Вісник Академії митної служби України. Серія: 

«Державне управління»). 2021. № 3 (30). С. 79-86  

2) Філіппова В.Д. Краудфандінг як спосіб залучення 

громадян до вирішення питань місцевого розвитку. 

Вісник Херсонського національного технічного 

університету. 2021. № 2(77). С.185-191.  

3) Філіппова В.Д., Буканов Г.М. Залучення та 

розширення можливостей місцевих громад у вирішенні 

питань локального розвитку. Вісник Херсонського 

національного технічного університету. 2021 р. №3(78). 

С.169-174.  

Офіційний 

опонент 

Монастирський 

Григорій 

Леонардович 

 

Професор кафедри менеджменту, публічного управління 

та персоналу Західноукраїнського національного 

університету, доктор економічних наук, професор  

1) Monastyrsky G., Khudyk D., Fedenchuk S., Hladyn R., & 

Pilat R. . Advanced strategies for enhancing governance in 

local communities. Revista Gestão & Tecnologia. 2025, 

№25(1). 148–167.  

2) Volosiuk M., Monastyrskyi G., Sirenko I., Fedenchuk S. 

and Kisilevych V. The Interaction between Regional Policy 

and Economic Development. Economic Affairs. 2024. №69 

381-388. 

3) Монастирський Г. В., Волосюк М. В. Гармонізація 

соціальних та економічних складових розвитку 

інфраструктури територіальних громад. Регіональна 

економіка. 2023. № 1(55).С. 86–95.  

Офіційний 

опонент 

Маматова 

Тетяна 

Валеріївна 

Професор кафедри державного управління і місцевого 

самоврядування Національного технічного університету 

"Дніпровська політехніка", доктор наук з державного 

управління, професор  

1) Маматова, Т., Борисенко, В. Теоретичне підґрунтя 

дослідження процесів публічного управління у сфері 

забезпечення резільєнтності територіальних громад в 

Україні. Публічне управління та місцеве самоврядування. 

2023. №2. С. 67–73. 

2) Маматова, Т. В. Управління особистими та 

професійними знаннями у сфері місцевого 

самоврядування. Дніпровський науковий часопис 

публічного управління, психології, права. 2022. №6. С. 

25-32.  

3) Маматова, Т., Ігнат, О. Інноваційні інструменти 

забезпечення результативності процесів сталого розвитку 

територій і громад в умовах невизначеності. Держава та 

регіони. Серія: Публічне управління і адміністрування. 

2024. №4. С.223–229 

 

 

 

 

 

 


